Dracena, 29 de setembro de 2025.

Ofício n° CM-743/2025.

Assunto:  Presta informações (Requerimento n° 1121/25).

Senhor Presidente,

Reportando-nos  ao  Requerimento  n°  1121/25,  de  autoria  do  n.

Vereador  Edivaldo  Caetano  de  Souza,   subscrito  pelo  Vereador  Marcos

Antônio  da  Cruz,  vimos  por  meio  deste  encaminhar  as  informações

prestadas pelo Secretário Municipal da Fazenda e Orçamento.

Sendo o que nos cumpria, valemo-nos deste para manifestar a Vossa

Excelência protestos de estima e apreço.

                                      GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

E
43

-8
79

B
-3

84
E

-2
59

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
E

43
-8

79
B

-3
84

E
-2

59
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5E43-879B-384E-2595

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 30/09/2025 10:05:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/5E43-879B-384E-2595

Demanda Legislativa 1- 1.729/2025

De: Thiago S. - SFO

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/09/2025 às 14:23:19

Setores envolvidos:

SFO, SGG, SGG-DGG, PR

Requerimento n° 1121/25

Em atenção ao requerimento nº 1121/2025 de autoria do vereador Edivaldo Caetano de Souza, venho esclarecer que
a Prefeitura divulga de forma QUADRIMESTRAL o RGF - Relatório de Gestão Fiscal, sendo um dos apêndices
abordando especificamente essa temática. Com o intuito de manter o acesso constante do vereador a tais
informações e evitar a apresentação reiterada de requerimentos sobre o tema em questão, sugiro a consulta ao
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA do município, onde os dados estão disponíveis para acesso. Para visualizar tais
informações, recomenda-se visitar o site: https://portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/, acessando o menu
PRESTAÇÃO DE CONTAS e selecionando o submenu Responsabilidade Fiscal - RGF, onde encontrará os dados
solicitados.

_

At.te.

THIAGO VICENTE DOS SANTOS

Secretário da Fazenda e Orçamento

Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas - Interino

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
H

IA
G

O
 V

IC
E

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
ra

ce
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

00
-F

1C
9-

B
52

2-
4D

C
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

C
00

-F
1C

9-
B

52
2-

4D
C

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EC00-F1C9-B522-4DCF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THIAGO VICENTE DOS SANTOS (CPF 316.XXX.XXX-99) em 17/09/2025 14:23:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/EC00-F1C9-B522-4DCF